
Žadatel: NOVUS BIKE s.r.o.,Vančurova 20 , Opava 
 
Věc:  Výkup částí pozemků parc.č. 2201/1 a 2202/24, k.ú. Opava - 
Předměstí 
 
V roce 2016 odprodalo SMO společnosti NOVUS BIKE pozemek parc.č. 2201/1 
včetně budovy a pozemek parc.č. 2202/27, k.ú. Opava – Předměstí za cenu 
4.771.200,00 Kč bez DPH, tj. 800,00 Kč/m2(areál Dukelských kasáren) s podmínkou 
zpětného odprodeje části pozemku. 
Rozsah prodeje byl navržen v souladu se zpracovávanou územní studií. 
 
Z důvodu zamýšlených úprav v areálu Dukelských kasáren bylo dohodnuto zpětné 
nabytí částí pozemků pro realizaci ozelenění a cyklostezky (po demolici budovy na 
pozemku parc.č. 2201/1). Dále z důvodu zlepšení průjezdnosti v areálu požaduje 
město odkup části pozemku parc.č. 2202/24 (dle GP 2202/28). Odkup uvedené části 
pozemků nebylo možné sjednat dříve, vzhledem k váznoucí zástavě na pozemku ve 
vlastnictví NOVUS BIKE. Nyní Komerční banka vydala Prohlášení o částečném 
vzdání se zástavního práva, které bude součástí podání návrhu na vklad spolu 
s kupní smlouvou. 
 
Cena:  238.128,00 Kč - dle uzavřené kupní smlouvy, 800,00 Kč + DPH   
 
GINIS: smlouva prošla systémem GINIS se zapracovanými připomínkami 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

*MMOPPOOHZOWI* 

KUPNÍSMLOUVA 
Článek I. 

Smluvní strany 

1. NOVUS BIKE s.r.o. 
zapsána: v obchodním rejstříku , vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 19273 
se sídlem: Vančurova 2985/20, Předměstí , 746 01 Opava 
IČ : 25821229 DIČ :CZ25821229 
č. účtu: 
ID datové schránky: bgnqpmi 
zastoupena: Vlastou Kalužíkovou, jednatelkou 

dále také jen ,. prodávající" 

2. Statutární město Opava 
se sídlem: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava 
IČ:00300535 DIČ : CZ00300535 
ID datové schránky: 5eabx4t 
zastoupeno: Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem 

dále také jen .,kupující" 

Článek ll. 
Úvodní ustanovení 

1. Prodávající je vlastníkem pozemku parc. č. 2201/1 , ostatn í plocha (dále také jen ,.pozemek parc. 
č. 2201/1 "}, a pozemku parc. č. 2202/24, ostatní plocha (dále také jen ,.pozemek parc. č. 2202/24"), 
kteréžto pozemky leží v katastrálním území Opava-Předměstí. 

2. Geometrickým plánem č. 5231-5064/2016, který je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále 
také jen ,.geometrický plán 1"), byla z pozemku parc. č. 2202/24 oddělena část pozemku označená 
novým parc. č. 2202/28, o výměře 5 m2

, v katastrálním území Opava-Předměstí (dále také jen 
,.pozemek parc. č . 2202/28"). 

3. Geometrickým plánem č. 5522-100/2018, který je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 2 (dále 
také jen .,geometrický plán 2"), byla z pozemku parc. č. 2201/1 oddělena část pozemku označená 
novým parc. č. 2201/30, o výměře 241 m2

, v katastrálním území Opava-Předměstí (dále také jen 
,.pozemek parc. č. 2201/30"). 

4. Účelem této smlouvy je naplnění závazků dle článku Vlil. smlouvy (PID: MMOPPOOFG7RB) uzavřené 
mezi smluvními stranami dne 1. 12. 2016 (dále také jen ,.Smlouva ze dne 1. 12. 2016"), tj. uskutečněn í 

prodeje pozemku parc. č. 2202/28 a pozemku parc. č. 2201/30 (dále také jen ,.předmětné pozemky") 
za podmínek uvedených v této smlouvě. 

1/4 



Článek 111. 
Předmět smlouvy 

Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu předmětné pozemky a kupující předmětné pozemky 
se všemi součástmi a vším příslušenstvím od prodávaj ícího za sjednanou kupní cenu kupuje do svého 
vlastnictví. 

Článek IV. 
Kupní cena 

1. Kupní cena předmětných pozemků byla stanovena dle článku Vlil. odst. 4 a 5 Smlouvy ze dne 1. 12. 
2016 a činí 238.128,- Kč včetně 21 % DPH (slovy: dvěstě třicet osm tisíc jedno sto dvacet osm korun 
českých) , tj. 800 Kč/m2 + 21 % DPH. Datum uskutečněn í zdanitelného plnění nastává ke dni doručen í 
vyrozumění, ve kterém je uveden den zápisu změny vlastnického práva. 

2. Kupní cenu se kupuj ící zavazuje zaplatit prodávajícímu do čtrnácti (14) dn ů ode dne, kdy bude 
kupujícímu doručeno vyrozumění katastráln ího úřadu o provedení vkladu vlastnického práva pro 
kupujícího k předmětným pozemkům do katastru nemovitostí a vyrozuměn í katastrálního úřadu 
o provedení výmazu zástavních práv uvedených v článku V. této smlouvy včetně souvisej ících zápisů 

z katastru nemovitostí (přičemž rozhodující je doručen í posledního z výše uvedených vyrozumění 
katastrálního úřadu), a to bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávaj ícího uvedený v článku 1. 
této smlouvy. Prodávající vystaví daňový doklad na přijatou platbu a zašle jej kupujícímu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečněn í zdan itelného plněn í nebo poskytnutí 
úplaty správcem daně zveřejněna způsobem umožňuj ícím dálkový přístup skutečnost, že prodávaj ící je 
nespolehlivým plátcem ve smyslu§ 106 a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen 
"ZDPH"), je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet 
správce daně ve smyslu § 109 a) ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné splněn í dluhu 
kupujícího vůči prodávajícímu. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud číslo účtu prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy 
nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH, je kupující oprávněn 
část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109 a) 
ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu kupuj ícího vůči prodávaj ícímu. 

Článek V. 
Prohlášení smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že na předmětných pozemcích neváznou žádné věcné an i obligační práva 
a závazky, vyjma: 
a) zástavního práva smluvního zřízeného na základě Smlouvy o zřízení zástavního práva podle obč.z . 

ze dne 11 . 4. 2013 pro Komerční banku, a. s., se sídlem Na příkopě 969/33, Staré Město, 11 O 00 
Praha 1, IČ : 45317054 (dále také jen "Komerční banka, a.s."}, č. j . řízen í před katastrálním úřadem 
V-2249/2013-806, právní účinky vkladu práva nastaly ke dni 12. 4. 2013, kteréžto zástavní právo 
zatěžuje pozemek parc. č. 2202/24, 

b) zástavního práva smluvního zřízeného na základě Smlouvy o zřízen í zástavního práva podle obč.z. 

(č. 10000508519) ze dne 3. 3. 2015 pro Komerční banku, a.s., č. j. ř ízení před katastrálním úřadem 
V-2363/2015-806, právní účinky zápisu nastaly ke dni 3. 3. 2015, včetně souvisejících 
zápisů/závazků, a to závazku nezajistit zástavním právem ve výhodnějším pořadí nový dluh, 
závazku neumožnit zápis nového zástavního práva namísto starého a závazku zástavního věřite le 
nepožádat o výmaz zástavního práva, kteréžto zástavní právo zatěžuje pozemek parc. č. 2202/24, 

c) zástavního práva smluvního zřízeného na základě Smlouvy o zřízení zástavního práva podle obč.z . 

(č . 10000670730) ze dne 5. 2. 2018 pro Komerční banku, a.s., č. j . řízení před katastrálním úřadem 
V-1496/2018-806, právní účinky zápisu nastaly ke dni 9. 2. 2018, včetně souvisej ících 
zápisů/závazků , a to závazku nezajistit zástavním právem ve výhodnějším pořadí nový dluh, 
závazku neumožnit zápis nového zástavního práva namísto starého a závazku zástavního věřitele 
nepožádat o výmaz zástavního práva, kteréžto zástavní právo zatěžuje pozemek parc. č. 2202/24, 

a zavazuje se, že předmětné pozemky nezatíží žádnou další právní vadou či závadou, které by 
kupujícího jako nabyvatele předmětných pozemků jakkoli omezovaly ve výkonu jeho vlastnického práva 
k předmětným pozemkům. 
Výše uvedené smlouvy o zřízení zástavních práv se prodávající zavazuje nejpozději do dne uzavřen í 

této smlouvy předat kupujícímu. 
Prodávající dále prohlašuje, že písemnými prohlášeními o částečném vzdání se zástavního práva č.j . 
IP/10000508519 a č.j. IP/10000397643 ze dne 31 . 10. 2018, které jsou nedílnou součástí této smlouvy 
jako její Příloha č. 3 a Příloha č. 4 se Komerční banka, a.s. vzdala všech výše uvedených zástavních 
práv k převáděné oddělené části pozemku parc. č. 2202/24, tedy k pozemku parc. č. 2202/28, tudíž 
kupuj ící jako nový vlastník pozemku parc. č. 2202/28 nebude těm ito zástavními právy a s nimi 
souvisejícími zápisy jakkoli omezován. 

2/4 



Smluvní strany se v této souvislosti i přes výše uvedené vzdání se všech zástavních práv z opatrnosti 
dohodly na vyloučení aplikace ustanovení§ 1888 odst. 2 občanského zákoníku. S převodem vlastnictví 
předmětu koupě tedy na kupujícího nepřechází žádný dluh zajištěný kterýmkoli zástavním právem. 
Prodávajícf se zavazuje učinit maximum pro to, aby v souladu s výše uvedeným prohlášením došlo 
nejpozději do šesti měsíců ode dne uzavření této smlouvy k zániku všech zástavních práv 
a souvisejících zápisu a jejich výmazu z katastru nemovitostí. 

2. Dále smluvní strany uvádějí , že jsou si vědomy toho, že ve vztahu k pozemku par. č. 2201/1 je v katastru 
nemovitostí veden ve prospěch statutárního města Opavy (kupujícího dle této smlouvy) na základě 
Smlouvy ze dne 1. 12. 2016 (č.j. řízení před katastrálním úřadem V-12444/2016-806, právní účinky 
zápisu nastaly ke dni 1. 12. 2016) zákaz zcizení a zatížení. Smluvní strany uvádějí, že tento zákaz 
zcizení a zatížení pozemku parc. č. 2201/1 není překážkou uzavření této smlouvy mj. proto, že tento 
zákaz zcizení a zatížení zanikl dne 30. 6. 2018, neboť byl sjednán na dobu určitou a tímto datem byla 
omezena délka jeho trvání, a proto bude v souladu s článkem Vl. odst. 1 této smlouvy podán návrh 
na jeho výmaz z katastru ne movitostí. 

3. V případě nepravdivosti či neúplnosti prohlášení prodávajícího uvedených v článku V. odst. 1 této 
smlouvy nebo porušení smluvní povinnosti prodávajícího uvedené v článku V. odst. 1 nebo v článku Vl. 
odst. 1 této smlouvy nebo v případě , že zástavní práva a související zápisy k předmětným pozemkům 
nezaniknou nebo nebudou vymazány z katastru nemovitostí nejpozději do šesti měsíců ode dne 
uzavření této smlouvy, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné právní skutečnosti ani jiné okolnosti bránící 
převodu předmětných pozemků dle této smlouvy. 

5. Kupující prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy seznámil se stavem předmětných pozemku 
a že je v tomto stavu přijímá do svého vlastnictví. 

Článek Vl. 
Ostatní ujednaní 

1. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad vlastnických práv ve prospěch kupujícího k předmětným 
pozemkům do katastru nemovitostí a návrh na výmaz zástavních práv uvedených v článku V. této 
smlouvy včetně souvisejících zápisů a návrh na výmaz zákazu zcizení a zatržení dle článku V. této 
smlouvy z katastru nemovitostf podají společně, a to bez zbytečného odkladu po uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv; prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu veškerou součinnost potřebnou 

pro řádné provedení příslušných vkladů do katastru nemovitostí. 
2. Správní poplatek spojený s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí se zavazuje zaplatit 

kupující. 
3. Daň z nabytf nemovitých věcí bude zaplacena podle příslušných obecně závazných právních předpisu. 
4. Smluvní strany se zavazují pro případ , že zápis vkladu či výmazu práv dle této smlouvy bude 

katastrálním úřadem z jakýchkoliv důvodu zamítnut či nepovolen, včetně případu , kdy řízení bude 
zastaveno (dále také jen "zamítavé rozhodnutí"), a že jiné řešení vzniklé situace nebude vhodné 
či dostatečné pro naplnění účelu této smlouvy, jímž je převod předmětných pozemku do vlastnictví 
kupujícího za podmínek uvedených v této smlouvě, uzavřít kupní smlouvu znovu s tím, že vyjma 
případných nutných úprav, vyplývajících ze zjištěných závad či legislativních změn, zůstane text nové 
smlouvy nezměněn. Novou smlouvu se smluvní strany zavazují uzavřít do tří měsíců ode dne, 
kdy kterákoli smluvní strana vyzve druhou smluvní stranu k jejímu uzavření, kteroužto výzvu je kterákoli 
smluvní strana oprávněna učinit do tří měsíců ode dne, kdy jí bude doručeno zamítavé rozhodnutí. 

Článek Vll. 
Závěrečná ustanovení 

1. Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem a dalšími příslušnými obecně 
závaznými právními předpisy. 

2. Uzavřením této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předchozí ujednání smluvních stran, učiněná 

ve věci předmětu této smlouvy jak ústní, tak písemnou formou. 
3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední ze smluvních 

stran. 
4. Nedílnou součásti této smlouvy jsou následující přílohy: 

-Příloha č. 1- Geometrický plán pro rozdělení pozemku č . 5231-5064/2016, 
- Příloha č. 2- Geometrický plán pro rozdělení pozemku č . 5522-100/2018, 
-Příloha č. 3- Prohlášení o částečném vzdání se zástavního práva č.j . IP/10000508519, 
-Příloha č. 4- Prohlášení o částečném vzdání se zástavního práva č.j. IP/10000397643. 

5. Tato smlouva nabývá věcněprávních účinků zápisem vkladu práv dle této smlouvy do katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava. 

6. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou formou. 
7. Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží tři 

vyhotovení, dvě vyhotovení obdrží prodávající a jedno vyhotovení je určeno Katastrálnímu úřadu 

3/4 



pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, pro účely řízení o povolení vkladu práv dle této 
smlouvy do katastru nemovitostí. 

8. Tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, 
a veškerá její ustanovení jsou určitá a smluvním stranám zcela srozumitelná, což smluvní strany stvrzují 
svými podpisy. 

9. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona 
o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně 
příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, 
a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu , telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město Opava. 
Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutárn í město Opava 
nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje 
splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé 
smluvní straně. 

10. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem statutárního města Opavy dne ....... .... usnesením čís lo 

...... .. ZM 18, odst..). 

V Opavě dne .............. . 

Za prodávajícího: 

Vlasta Kalužíková 
jednatelka 
společnosti NOVUS BIKE s.r.o. 

V Opavě dne ........... . .. . 

Za kupujícího: 

Ing. Tomáš Navrátil 
primátor 
statutárního města Opava 

4/4 



Předkládací návrh 

III~II~JII~II/1111111 Jil ll Ji l/Ji liJI~ 111 11~1111 111~1111~ /liJ ke smlouvě uzavírané Statutárním městem Opavou ' 

PID 
Předkládá útvar (dle spis. řádu) : 10MM ·--- - ·- -- --· --~- -- --· -
Zpracování O minicesta W krátká cesta O dlouhá cesta *MMOPPOOHZOWI*/ fl 

-tO'/-/ .io 
Smlouvu schvaluje Smlouvu podepisuje 

O ZMO O RMO O ZMČ O Qrimátor O starosta MČ O tajemník O pověřená osoba 

Druh smlouvy Typ smlouvy (vypsat dle údaje na kartě smlouvy) 

O příj mová O vý:dajová O ostatní Kupní smlouva (SMO=kupující) 
---- ----~·-···- ·················-"· ··········---·······--·---·-·-·-·-···-···· ·-·--------·--·-------···-···-···-··· ·-·-------....... ····-----------·-- -------- -- ···-··-·····-----· .. ··-···"----····-·-··· .•.. ----··· ----- ·· -

' 
O dodatek-PID pův . sml. : 

l 

Předmět smlouvy Pozemky parc. č . 2201/30, 2202/28 v k. ú. Opava-Předměstí 
i 

Druhá(é) smluvní strana(y) lnsolvence 
(název a sídlo, u práv. osoby, NOVUS BIKE s.r.o. 

O Ano O Ne 
jméno a příjmení , místo podnikání Karolinská 661/4, Praha 

Datum: 
nebo bydliště u fyz. osoby) 

o Podmíněná pohledávka Hlavní účetní (HÚ) PID modelové smlouvy 
o Podmíněný závazek bez FP Uméno, příjmení) ___ Jl! IJ.lJ!llce_~~y) ___ -- --
o Podmíněný závazek s FP 

; 

Zpracovatel (000) J lng. Dagmar štencková Podpis ~~ I Uméno, příjmení , telefon) l ./...-? /l 
Předkladatel (PO) I Mgr. Bc. Pavel Vltavský, 6800 Podpis ~!f\1 Uméno, příjmení , telefon) I 
Registr Smlouvu zveřejnit jako celek: Zveřejnit s výjimkou: I f y 
smluv O Ano O Ne 

Stanovisko odboru právního a organizačního f~~~ct, / ~0/NtS. 
Vyřizující právník: 

Jméno, příjmení : 
Mgr. Lucie S perlová 

Podpis: j~ / Datum: ~~10. 21J1g 
Vedoucí odboru PORG: !7./~ ?Jr:'~_ z,q (Jh{, .Ll 4-"1- ::_ 

Mgr. Antonín Binar ~/Y y 
Jméno, příjmení: Podpis: O tu · 

Stanovisko odboru finančního a rozpočtového I' 

Správce rozpočtu : 
81ok:Ke finantn!ch 

prost ~dkyrove~na 2 ~- 10. 2018 
Jméno, příjmení: Bc. Andrea HLÁVKovy Podpis: / 'Í.u'- Datum: __.., 

Specialista odboru FARO: .fr.t/ú4~ túJA<F~i~vV,I/tV /?- i!é.!.ť... 
Ing. Pavel Chroust / (: &i1t1 2 3 Jméno, příjmení: Podpis: Datum: . 10. 2018 

Vedoucí oddělení REA: / 
Jméno, příjmení : Podpis: 

./ 
Datum: 

Vedoucí odboru FARO: Smlouva schváleni 

Po dobu nepHtomnosti zastupuje 

;x./h) Ing. Lenka Grigarová 2t 1n 1018 
Jméno, příjmení: ve:doud odd.rozpočtu a ekonom.agtnódpis: Datum: 

Čís lo usnesení schva lujícího orgánu: I f Datum: 

Příloha č. I : Předkládací návrh platný od I. 7. 2016 



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

Dosavadní stav Nový stav 

Výměra Druh ·c Porovnáni se stavem evidence práv n ich vztahů 

Označeni Výměra parcely 
Druh Označeni Typ 

·~ ~ pozemku pozemku pozemku parcely pozemku stavby :::> •Q) 
Díl přecház í z pozemku 

'i Výměra dílu ·c 
parcelním parcelním .oE označeného v 

.Q :l ~ .~ :::> o · "'- c: 
číslem 

ha I číslem "' > dřívěJŠÍ ~- U) -
t"'S :'!: 

Způsob Způsob Způsob •=> katastru >(.):O: U) c:U 
m2 ha m2 ~ "' ha m2 N 

využití využili využili nemov1tosti 
po z. > o 

evidence 

1 
i 
i ostat. pl. ostat. pl. 

2201 I 1 ' 8 71 jiná pl. 2201 I 1 6 29 jiná pl. 2 

ostat. pl. 
j 2201130 2 41 jiná pl. 2 2201 11 13865 2 41 

*l 8 71 ! 8 71 
' 

* Rozdíl v součtu výměr v důsledku zaokrouhlení éfselně určených výměr podle přílohy 14.7 písm. b) vyhlášky č. 357/2013 Sb. 

G EQ METRJ CKY PLAN Geometrický plán ověřil úředně oprávnéný zeměmiřický inženýr. Stejnopis ovřřil úředně oprávněný zeměměřický i.n.žeoýr : 

pro 

rozdělení pozemku 

Petr Jaroš 
Vyhotovíte!: zeměměřické práce 

U Potoka 114 

747 35 Hněvošice 

Číslo plánu: 5522 - 100 I 2018 

Okres: Opava 

Obec: Opava 

Kat. území: Opava - Předměstí 

Mapový list: OP 9 - 3 I 41 
Do..,,.adnlm vlasuúkům pozemků byla posltylntJta mol.nost 
~známi~ v terénu c: průWhem oavrhovaných nových hraniC, 
klen! byly UJJliOb:ny p!Wq>"""ým tpů:wb<m· 

dle seznamu souřadnic 

Jméno. příjmení· / R d lJ + , h ng. u o 1 aptuc 
Crsto položky <eznamu úředn~ 
oprávn~ných zem~měřických inženýrů : 364/95 

Jméno, příjmení· Ing. Rudolf fapťuch 
Cí1lo položky ~eznamu úředně 
oprávněných zem~m~říckých inženýrů: 

364195 

Dne: 03.09.2018 Číslo. 180/20 18 Dne: 1 o -09- 2018 číslo: 11io/ 20f8 

Náležitosuni a plesnos1í odpovídá právním předp1sům. 

Katastrální úřad souhlasí s očíslováním parcel. 

KÚ pro Moravskoslezský kraj 
KP Opava 
Ing . Marie Jiráková 
PGP-1766/2018-806 
2018.09 .06 15:34:28 CEST 

Tento stejnopi> odpovídá geome1rick~mu plánu v elelctronick~ 
podobě uloženému v dokumentaci katastrálního úřadu. 

Ověření stejnopisu geometrického plánu v lis tinné podobě. 



Seznam souradmc CS-JTSKI 
Crslo bodu Sour adnice pro zapis do KN 

y X K Od kv. Poznaml<a 

2154- 100 498193.91 1087410.14 3 kolrk 
5231 - 6 498175 . 16 1087488.58 3 znak na zdi 

5231-17 498184.69 1087408.27 3 znak na zdi 
1 498190 .98 1087409.55 3 znak z plastu 



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

Dosavadní stav Nový stav 

'E 
Porovnání se stavem evidence právn ích vztahů 

Označení Výměra parcely 
Druh Označení Výměra Druh Typ ., 

pozemku parcely pozemku stavby ·~ ..... Díl přechází z pozemku 
pozemku pozemku " '"' označeného v ·z Výměra dílu 'č 

parcelním parcelním .oE E :J ,~ 
., 

o · •U :> 

číslem číslem 
., > 

dřívější .!:2 u; E rtr:= 

Způsob Způsob Způsob •=> katastru •U :.;:; ~ c:U 

ha m' ha m' a. ha m' 
N 

využití využití využití N nemovitosti po z. > o 
evidence 

ost. pl. i ost.pl. 

2202 12 3 52 67 sport. pl. 2202 12 3 01 74 sport. pl. o 
ost. pl. 

2202127 50 93 jiná pl. 2 220212 3618 50 93 

ost. pl. ost. pl. 

2202/24 9 60 sport. pl. 2202124 9 55 sport. pl. 2 
ost. pl. 

2202128 05 jiná pl. 2 2202124 13865 05 

3 ! 62i 27 3 i 62 i 27 

220212 

! 
2202 12 3618 

2202127 2202 12 3618 

Oprávněný: dle smlouvy 
Druh věcného břemene: dle smlouvy 

GEOMETRICKY PLÁN Geometrický plán ov<řil úiedně oprávněný zemém<řický inženýr: Stejnopis ov<řil úředně oprávn<ný zem<měřický inienýr: 

pro Jméno, příjmení: 
Ing. Rudolf Ťapťuch 

Jméno, příjmení: Ing. Rudolffapťuch 
rozdělení pozemků a vymezení Číslo položky seznamu úředně 364/95 Číslo položky seznamu úředně 364/95 
rozsahu věcných břemen oprávn~ných zeměměřických inženýrů: oprávněných zeměméříckých inženýrů: 

k částem pozemků Dne: 12.10.2016 Číslo : 175/2016 Dne: 1 8 -10- 2016 Číslo : 112/2016' 

Nálelilo:,uni a pie.sno.srí oc.J.vovídá (.JiáVJIÍIII ph:dpbůtn. 
Tento stejnopis udpovídá geometriokému plánu v elektronioké 
podobě uloženému v dokumentaci katastrálního úřadu. 

Vyhotovitel : GEOPA, s. r. o. Katastrální úřad souhlas! s očíslováním parcel Ověření stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě. 

Horní náměstí 55 -
\ldolf t. 

746 Ol Opava ~.~ ... lJ'Omu Cú~ 4,o)' 

Čí~lo plánu: 5231 - 5064 I 2016 
..... ~, ~""'~ ... "("1 "'s ~ 

Okres: Opava D :. I C · ~ ~ 

~ l ; a: 
Obec: Opava KÚ p ro Moravskoslezský kraj \\. /j 
Kat území: Opava - Předměstí 

KP Opava '\".... ..." .. 2": Ing. Simona Drozdová 
PGP-1758/2016-806 ·'f~ '> lq ·c• .,.,. ' G . 

Mapový list: OP 9-3/41 až 9-3/44 2016.10.18 07:40:52 CEST 
~IVy ZE:t.'lt1<11;_\'.~ 

Dosavadnim vlas1:nilc:ům pozernků byla poskytnula možno.Q 
-c;euWn.il se v terénu s průběhem navrhovanjch nových hranic, 
ktcrt byty označeny předepsaným způsobem: 

dle seznamu souřadnic 



Ul 

S.:u.n IOI.tadnlc CS-JH~O 
. ,. 

:. .rP uu."n 
"" CETNt '8' 

n '""" ~ ,,..., 
lETJil'A' ., 

[ 
CtilO"""" Sol.recWce pro teoit oo KN 

y X I(Od kv Potnll:l'*l 

k.O. ao.v .. PrednbU r71 1!5181 
2287·5 498170.~4 1087493.0 3 roh bUOOVy 

228H28 4158056 .64 1087424.00 3 ll 
(1287-143 4S8049. C5 t08743B.l• 3 ll 

4696-1 4S8065.22 ,087408.46 3 """""· 4696-2 498112.98 1087432.82 3 ll 

" 1 498048 .26 1081440.59 3 lnok ne zlóct 
2 498103.42 1087468.72 3 znet t ct 
3 498105 22 1087465.17 3 ll 
4 498153.45 1087.490.01 3 lf* ne tf~ 

~ 
CETNt 'A' 

5 498174.15 1087493.77 3 loek nt zól 
6 498175.16 1081488.58 3 ll 
1 4SBt71 81 1087402 07 3 """ 8 .. 98164 .86 1087415.86 3 ll 

i?i?Di?/4 

'ec 1 i/0.~ .,.., 
"' 

~~ 
~~ 

..,. (_ 
"" 

I~ 

9 .498147 .84 1087418.48 3 ll 
10 498086.60 1087387.83 3 Zne!C na bet. . 
11 498070.22 1087411.01 3 tnet na ocr 
12 oíll98066. 19 1087408.95 3 ll 
13 '1198060.94 1097416.21 3 znlk ne oor ,. 498173.63 1087398.60 3 nestaO. 
15 .. 98196.94 1087403.33 3 -16 498195.21 1087411.99 3 ".,..., 

8 ,." 
t~) 33 ,.. .. , 

33 

17 498184.69 1087408.27 3 tl'llfc re U) 

18 4;8193.62 1087411.60 3 nu tab. 
19 4;16138.87 1087414.02 3 ll 
20 438140.60 1087 .. 14 89 3 ll 

22 21 498119.99 t087451.Z6 3 ll 

~., 
22 498121 .77 1087452. 19 3 ll 
23 498112.70 1087465.61 3 ll 
24 498111.33 1087468.32 3 ll 
25 498114.52 1087466.5~ 3 /1 
26 498113.15 1087469.26 3 ll 
27 498182.H 1087409.15 3 /1 
28 ..s8181 .93 1087406.94 3 l l 
29 498167.86 1087414.21 3 /1 
JO 498166.08 1087413.44 3 ll 
31 498158.21 10874 16.88 3 /1 

220212 32 <S8162.58 108741'\9, 16 3 /1 
33 ~98166.35 1087487.84 3 ll 
34 ~98169.56 1087487.51 3 ll 
35 .(98168.18 1087492.96 3 ll 
36 <98176.75 1087404.45 J /1 

220215 37 498178.59 1087405.33 3 ll 
38 .. 98177.94 1087408.94 3 ll 
39 496175.62 1087410. 19 3 /1 
40 498175.07 1087412.69 3 /1 ., <t98177.31 10874tt.60 3 ll .. 42 <98159.05 1087491.13 J ll 
43 498161.03 1087491.53 3 ll 

... ~ 
&"' ""''" . ~ . ,. 

"' \ 
$ ' ' 

I \\ 
29 

~ .. _",317~ 
:12 ~ 

'?, 

>tUa>t 

220219 0 



.KB ·. Prohlášeni o vzdání se zástavnihó'. ráva··,------~"' :· :"~ 

č.j, IP/10000508519 

PROHLÁŠENÍ O ČÁSTEČNÉM VZDÁNÍ SE ZÁSTAVNÍHO PRÁVA 

Komerční banka, a. s ., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp . 969, PSČ 114 07, I ČO : 45317054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen "Banka") 

se tímto ve smyslu ust. § 1377 odst. 1 písm. b) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

vzdává zástavního práva pouze k následujícím nemovitostem 

Pozemek 
. .. 

katastrální území parcelní číslo údaje dřívější 
číslo geom. plánu spoluvl. podíl 

pozemkové evidence 
Opava-Předměstí 2202/28 5231-5064/2016 1/1 

(dále jen "Nemovitosti"), 

které je evidované v katastru nemovitostí pod číslem řízení: 

a) V-2363/2015-806, a které bylo zřízeno na základě Smlouvy o zástavě nemovitostí reg. č. 10000508519 ze dne 
3.3.2015 

b) V-1496/2018-806, a které bylo zřízeno na základě Smlouvy o zástavě nemovitostí reg. č. 10000670730 ze dne 
5.2.2018 

(společně dále jen "Zástavní smlouva"). 

Zástavní právo k ostatním nemovitostem, jež nejsou výslovně uvedeny v tomto prohlášení a jsou předmětem zástavy 
podle Zástavní smlouvy, není tímto vzdáním se práva dotčeno a trvá i nadále. 

Ve Frýdku-Místku dne 31.10 .2018 

Komerční banka, a.s. 

vlastnoručn í podpis 

Jméno: Ilona Bentkowská 
7 

Funkce: Vedoucí týmu zpracování transakcí 

Komerčn i banka , a. s., se sidlem: 

Praha 1, Na Pfikopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V 08CHOONlM R.EJSTAIKU VEOENlM M~STSK'i'M SOUDEM V PRAZE OOOIL 8, V\. O! K,.\ I~ 

vlastnoručn i podpis 

Jméno: Ivana Pětrošová 
Funkce: Specialista zpracování transakcí 

1/1 
DATUM ůe iNNOSTI !ABLONY 24. g_ 2015 

YER F PROHVZZP OOT 31.10.20182:1400P. 



KB 

č.j . IP/10000397643 

PROHLÁŠENÍ O ČÁSTEČNÉM VZDÁNÍ SE ZÁSTAVNÍHO PRÁVA 

Komerční banka, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním 
rejstríku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen .Banka") 

se timto ve smyslu usl. § 170 odst. 1 písm. c) zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů, 
ve spojení s ust. § 3073 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

vzdává zástavního práva pouze k následujícím nemovitostem 

Pozemek 

katastrální území parcelní čislo údaje dřívější 
číslo geom. plánu spoluvl. podíl 

pozemkové evidence 
Opava-Předměstí 2202/28 5231 -5064/2016 1/1 

(dále jen .. Nemovitosti"), 

které je evidované v katastru nemovitostí pod čislem řízeni V-2249/2013-806, a které bylo zřízeno na základě Smlouvy o 
zástavě nemovitostí reg . č. 10000397643 ze dne 11.4.2013 (dále jen .Zástavní smlouva"). Zástavní právo k ostatním 
nemovitostem, jež nejsou výslovně uvedeny v tomto prohlášení a jsou předmětem zástavy podle Zástavní smlouvy, 
neni tímto vzdáním se práva dotčeno a trvá í nadále. 

Ve Frýdku-Místku dne 31.10.2018 

Komerční banka, a.s. 

vlastnoručni podpis 1 
Jméno: Ilona Bentkowská 
Funkce: Vedoucí týmu zpracování transakcí 

Komerčni banka, a. s .. se sídlem: 

Praha 1, Na Prlkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
lAf'SAHA V OICHOONIM REJSlAlKU VEOfN~M MtSTSKÝM SOUDEM V PRAZf. OOOk. 8 VLOZKA 1HO 

vlastnoručni podpis 

Jméno: Ivana Pětrošová 
Funkce: Specialista zpracování transakci 

1/1 
DATUM ůtiHNOSTI W l ONY 2• t 2015 

YEit r: PftOHVlZP 001 31 10 20111-o1 OCP 



STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

llllllllllllllllllllllllllliiiillllll ll:lll ll!ll llllllllllllllilllllll 
, 

KUPNI SMLOUVA 
MMOPP00FG7RB 

S DOHODOU O ZRUŠENÍ A ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 

ProdávaJící 

Se sídlem: 

IČ: 

D IČ: 

Číslo účtu: 

Bankovní spojeni 

Zastoupen: 

ID datové schránky: 

dále jen ,.prodávající" 

Kupující: 

Se sídlem. 

IČ : 

D IČ : 

Zastoupen : 

Zapsán: 

ID datové schránky: 

dále jen "kupující" 

Článek I 

Smluvní strany 

Statutární město Opava 

Horní náměstí 69, 746 26 Opava 

00300535 

CZ00300535 

19-1842619349/0800, v . s. 9007105111 

česká spořitelna , a.s., pobočka Opava 

Ing. Radimem Křupalou, primátorem 

5eabx4t 

NOVUS BIKE s.r.o. 

Vančurova 2985/20, Předměstí, 746 01 Opava 

25821229 

CZ25821229 

Vlastou Kalužíkovou, jednatelkou 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 19273 

bgnqpmi 

_____ _ __________________________ 1/6 



Clanek 11 
Základní ustanovení 

1. ProdávaJ íCí je vlastníkem pozemku parc č 2201 / 1. zastavěna plocha a nádvoří o výměře 871 m' . Jehož 
součásti Je stavba bez č p./če. občanská vybavenost a pozemku parc č 2202'2. osta tní plocha. vše 
zapsáno v katastru nemovitosti na LV č. 3618 vedeném u Katastráln ího úřadu pro Moravskoslezský kra; 
Katastrální pracoviště Opava pro katastrá lní ůzem i Opava-Předměst í obec Opava. okres Opava 

2. Geometrickým plánem pro rozděleni pozemku č. 5231-5064/2016 ze dne 12 10 2016 zhotoveným 
spo!ečno~H GEOPA. s r o a pot·víZeným Katastrcíin írn úiélc.:iem pro ivioravsKoslezský kraJ, Katastráln f 
pracoviště Opava pod ČJ 1758/2016 dne 8 10 2016 který je nedílnou součásti této smlouvy (dále také 
jen .,geometrický plán"). byla z výše uvedeného pozemku parc č 2202/2 oddě lena část pozemku 
označená novým parc. č . 2202/27 o výměře 5093 m 2 ležící v katastrá lním ůzemi Opava-Předměstí 

Clánek 111 
Předmět smlouvy 

Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu pozemek parc. č. 2201 /1 o výměře 871 m<. Jehož 
součástí je stavba bez čp/če, a pozemek parc . č . 2202/27 o výměře 5093 m 2

, specifikovaný 
geometrickým plánem. vše ležící v katastrálním území Opava-Předměstí . (dále také Jen .. předmětné 

pozemky") a kupující předmětné pozemky se všem1 součástmi a vším příslušenstv ím od prodávajícího za 
sjednanou kupní cenu kupuje do svého vlastnictví 

Clánek IV 
Kupní cena a související náklady 

Kupní cena předmětných pozemků činí 4 771.200,- Kč bez DPH. tj. 5.773.152,- Kč s DPH. 

Smluvní strany se dále dohodly, že kupující uhradí prodávajícímu nák lady na vypracován í geometrického 
plánu ve výš1 22 800.- Kč bez DPH. tj. 27.588,- Kč s DPH 

Kupní cena pozemkú a náklady na vypracováni geometrrckého planu v celkové výši 4 794 000.- Kč 

dle § 56 odst 3 zákona č 235/2004 Sb., o dani z př1dané hodnoty. představuje základ daně a je navýšena 
o 21 % DPH, tzn 5 .800 740,- Kč včetně DPH Datum uskutečněn i zdanite lného plněn i nastává ke dni 
přijetí úplaty. 

Kupní cenu předmětných pozemků ve výši 5 773 152,- Kč vč. DPH a nák lady na vypracováni 
geometrického plánu ve výši 27 .588,- Kč vč. DPH. kupujíc í zaplatil prodávaj íc ím u před podpisem této 
smlouvy bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávaj ícího uvedený v článku I. této smlouvy. 
a to pod variabilním symbolem uvedeným rovněž v článku I této smlouvy Prodávaj íCí vystaví do 15 dnú 
ode dne přijetí úplaty daňový doklad pro kupujícího 

Clánek V 
Zrušení věcných břemen 

1. Smlouvou o zřízeni věcného břemene uzavřenou dne 7 6 2012 mezi prodávaJíCím jako povrnným 
z věcného břemene a kupujícím jakožto oprávněným z věcného břemene . vklad práva povolen 
rozhodnutím čj . V-5248/2012. právní účinky vkladu nastaly ke dn1 23. 7. 2012. bylo zř ízeno věcné 

břemeno chůze a jízd y přes pozemky parc. č . 2202/2 , parc. č. 2202/3 a pa rc č . 2204/1 v k ú Opava
Předměstí za účelem př ístupu k pozemku parc č 2202/5 , jehož součást i je budova čp 2985. a 
k pozemku parc. č 2202/24 , kteréžto všechny pozemky leží v katastrá lním území Opava -Předměstí 

2. Smluvní strany se dohodly, že uzavřením této smlouvy ruší věcné břemeno specifikované 
v předcházejíc í odstavci tohoto článku v celém rozsahu. 

3. Smlouvou o zřízeni věcného břemene uzavřenou dne 24. 6. 2016 mezi prodávaj ícím jako povinným 
z věcného břemene a kupujícím jakožto oprávněným z věcného břemene vklad práva povolen 
rozhodnutím č.j V-6880/2016. právní účinky vkladu nastaly ke dni 28 . 6 201 6, bylo zřízeno věcné 
břemeno zřizován i a provozováni podzemního vedeni p lynovodní přípojky a podzemního vede ní NTL 
domovního plynovodu přes pozemky parc č . 2202/2 a parc č . 2981 v k. ú Opava-Předměst í 

____ ___ _____ _ ___ _ ____ _ ___ __ 2/6 !/ 

\!!ilt~ 



4. Smluvní strany se dohodly, že uzavřením této smlouvy ruší vécré břemeno specifikované 
v předcházejícím odstavci tohoto článku v rozsahu v Jakérn toto věcné břemeno zatěžuJe pozemek 
parc.č. 2202127 specifikovaný geometnckým plánem 

Článek Vl 
Zřízení věcného břemene ve prospěch prodávajícího 

1. Kupujíc í Jako povinný z věcného břemene zřizuje touto smlouvou ve prospěch prodávaJícího Jako 
oprávněného z věcného břemene věcné břemeno - služebnost inžerýrských síti JEJímž obsahem Je 
právo oprávněného z věcného břemene zřídit a provozovat kana !i zační přípojku. plynovodní přípojku a 
elektro přípojku v částech pozemku parc č. 2202/27 v k ú Opava - Předměstí vymezených geometrickým 
plánem {dále JEn ,.služebnost inženýrských sítí' ) Rozlišení Jednotlivých přípojek Je obsaženo v s1tuačn 1m 
plánu, který tvoří nedílnou příloh u č . 3 této smlouvy. 

2. Prodávající jako oprávněný z věcného břemene práva vyplývající ze služebnosti inženýrských síti 
přijímá a kupující jako povinný z věcného břemene se tato práva zavazuje trpět a zdržet se všeho . čím by 
mohl řádný výkon práv odpovídajících služebnosti inženýrských síti ohrozit. omezit či znemožnit 

3. Služebnost inženýrských sítí se zřizuJe bezúplatné . 

4. Služebnost inženýrských sítí se ZřiZUJe na dobu neurčitou 

5. Prodávající Sl je vědom skutečnosti, že kupuj íCí kupuje předmětné pozemky za účelem tnvestrční 

výstavby - rozšířeni svého výrobního areálu V případě, že se uvažovaná výstavba dostane do kol1ze 
se služebnosti inženýrských síti , zavazuje se prodávající poskytnout kupujícímu všechnu potřebnou 
součinnost k vyřešení této kolize, včetně úprav rozsahu a obsahu služebnosti inženýrských sítí Uvedená 
součinnost Je však podmíněna tím, že úprava rozsahu a obsahu služebnosti Inženýrských sítí, včetně 
technických vlastností samotných přípojek. n1jak nesníží užitnou hodnotu dotčených inženýrských sítí a že 
se smluvní strany dohodnou na úhradě nákladů s tím spojených (s výjimkou případné přeložky elektrrcké 
přípojky. kterou je povinen v souladu s čl Vili odst 3 této smlouvy JÍŽ bez dalšího uhradil v celém rozsahu 
kupující ), přičemž o uzavření takové dohody je oprávněna rozhodnout Rada statutárn ího města Opavy 

Článek Vll 
Zřízen í věcnéh o břemene ve prospěch kupujícího 

1. Prodávající jako povinný z věcného břemene zřizuje touto smlouvu ve prospěch kupujícího jako 
oprávněného z věcného břemene věcné břemeno - služebnost stezky a cesty k části pozemku parc č 

220212 vymezené geometrickým plánem (dále jen .. služebnost stezky a cesty"). 

2. Kupujlcí jako oprávněný z věcného břemene práva vyplývající ze služebnosti stezky a cesty přijímá a 
prodávající jako pov1nný z věcného břemene se tato práva zavazuje trpět a zdržet se všeho, čím by mohl 
řádný výkon práv odpovldajících služebnosti stezky a cesty ohrozit . omezit či znemožnit. 

3. Služebnost stezky a cesty se zřizuJe za účelem zaJištěn í přístupu k pozemku parc. č. 220111 . 
k. ú. Opava - Předměstí a k pozemku parc. č . 2202/27 specifikovanému geometrickým plánem. a proto je 
spojena s vlastnictvím těchto pozemků {panující pozemky) Práva vyplývaj ící ze služebnosti stezky a cesty 
tedy přecházejí s vlastnictvím kteréhokoliv z panuj ících pozemku. 

4. Služebnost stezky a cesty se zřizuje bezúpiGtně 

5. Služebnost stezky a cesty se zřizuje na dobu neurčitou. 

6. Služebnost stezky a cesty zakládá stejná práva jako oprávnenemu z věcného břemene i j1ným, 
kteří přicházejí a odcházejí nebo přijíždějí a odjíždějí k/od oprávněné osoby 

Článek Vlil 
Demolice budovy a zpětný prodej 

1. Smluvní strany se s ohledem na skutečnost, že část pozemku parc. č . 2201/1 v k.ú Opava -Předměstí 
{dále jen ,.pozemek 2201 /1") hodlá prodávající v budoucnu využit k výstavbě pozemní komunikace, 
dohodly na následujících ujednáních. 

-------------------------------------------------------------~'6 ~ 
lV-LfÍ!(// 



- 1. 1Z. 2016 
V Opavě dne 

- 1. 12. 2016 
V Opavě dne . 

Za kupuJícího 

~o/' 
Vlasta Kafutiková 

jednatelka 

________________________ _____ 616 


